
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS N. 36/2023 PER
L’AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI APPARATI ATTIVI E COMPONENTI PASSIVI PER
AMMODERNARE E POTENZIARE L'INFRASTRUTTURA DI RETE DATI NELLA SEDE CONSOB DI
ROMA, CON CONNESSO SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

CIG B5C1F57818

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

VISTO il d.lgs .n. 36/2023 e s.m.i. (di seguito il “Codice”);

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 
adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri del 22.5.2013; 

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA l’esigenza, rappresentata dall’Ufficio Infrastrutture Informatiche e Cloud 
di affidare la fornitura di apparati attivi e componenti passivi per ammodernare e potenziare 
l'infrastruttura di rete dati nella sede Consob di Roma, con connesso servizio di assistenza e 
manutenzione, per una durata massima di 36 mesi;

CONSIDERATA l’indisponibilità del servizio di cui sopra in una convenzione Consip; 

CONSIDERATO che, stante l’importo complessivo stimato dell’acquisizione in oggetto, 
pari a euro 182.000,00 (Iva esclusa), la selezione dell’operatore economico contraente è stata 
effettuata per mezzo di una procedura negoziata senza bando ex art. 50, comma 1, lett.e) del Codice, 
con invito a n. 5 operatori economici, svolta sul M.E.P.A. nella forma di R.d.O. ad inviti;

VISTA la R.d.O. pubblicata sulla piattaforma MEPA (di seguito anche il “Sistema”), alla 
quale sono stati invitati a partecipare i seguenti n. 5 operatori: 

1. IT CENTRIC S.p.A.
2. N&C S.r.l.;
3. Maticmind S.p.A.;
4. Sielte S.p.A.;
5. Vodafone Italia S.p.A.;

VISTO l’apposito avviso, pubblicato sul sito istituzionale della Consob, in adesione all’art. 
50, comma 2 bis del Codice, in data 12 febbraio u.s.;

CONSIDERATO che, ai sensi degli artt. 50 e 108 del Codice, il criterio di aggiudicazione 
della predetta R.d.O. è quello del minor prezzo, avuto riguardo alla natura standardizzata della 
fornitura richiesta;

CONSIDERATO che, allo scadere del termine per la presentazione delle offerte – fissato 
in data 17/03/2025, alle ore 13.00 – è pervenuta una sola offerta, da parte della società Vodafone 
Italia S.p.A.;



VISTO il provvedimento prot. n. 0027672/25, con cui il Responsabile della Divisione 
Finanza e Amministrazione ha nominato il prescritto Seggio di gara, incaricato dell’esame della 
documentazione amministrativa e delle offerte economiche;

VISTO il verbale della riunione del seggio di gara, tenutasi in data 26 marzo 2025 sulla 
piattaforma di Sistema, in cui il seggio alla presenza di un delegato del Servizio Controllo interno 
- ha riscontrato che la documentazione amministrativa prodotta dall’unico concorrente è risultata 
completa e conforme a quanto richiesto dal disciplinare; 

VISTO l’importo dell’offerta, pari a complessivi euro 180.932,00 (IVA esclusa);

VISTA, pertanto, la proposta di aggiudicazione della procedura in epigrafe formulata dal 
seggio di gara in favore dell’operatore economico Vodafone Italia S.p.A.;

CONSIDERATO l’esito favorevole dei controlli di legge ultimati nei riguardi dell’appena 
detta società, che hanno escluso la sussistenza di circostanze ostative alla stipula di contratti pubblici 
ai sensi degli artt. 94 e ss. del Codice; 

CONSIDERATO che l’onere complessivo correlato all’acquisizione del servizio pari, come 
detto, a complessivi euro 180.932,00 (IVA esclusa) graverà sul capitolo di spesa n. 10331 
(“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
comunicazione”) dell’anno corrente e dei prossimi esercizi finanziari come illustrato nella nota di 
aggiudicazione,

D I S P O N E

 l’aggiudicazione in favore della società Vodafone Italia S.p.A. della procedura negoziata senza 
bando ex art.50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di 
apparati attivi e componenti passivi per ammodernare e potenziare l'infrastruttura di rete dati 
nella sede Consob di Roma, con connesso servizio di assistenza e manutenzione;

 l’imputazione del relativo onere, come detto pari a euro 180.932,00 (IVA esclusa), sul capitolo 
di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed 
infrastrutture di comunicazione”) dell’anno corrente e dei prossimi esercizi finanziari come 
illustrato nella nota di aggiudicazione.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

                                     

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2025-04-04T12:26:44+0200
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2025-04-04T14:38:18+0200
	Consob
	Consob signed this document




